
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  
 

от 02.08.2025 г.  № 48/ПК 

   

 Москва 

 

О зачислении на 1 курс для обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

 
В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры – в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на 2025/2026 год и на основании конкурных списков 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах 

особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные сроки предоставивших 

согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в 

соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  54.03.01 Дизайн (Графический дизайн; Нейродизайн средовых пространств;  Бионический 

дизайн; Мультимедиа в промышленном дизайне; Дизайн персонального пространства; Дизайн 

и урбанистика городской среды) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3632952 6 304 

2 
3850494 10 281 

3 
4168061 0 266 

4 
3661086 10 266 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.08.2025 17:17:51
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



5 
3634027 2 264 

6 
4214560 0 255 

7 
3638774 0 252 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Дизайн костюма и аксессуаров) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4184472 0 263 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на 

прием, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 

 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3728193 0 167 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на 

прием, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 

 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4543377 0 217 

2 
4282284 0 206 



3 
4396208 0 190 

4 
3662551 3 184 

5 
3809940 0 183 

6 
4854415 0 181 

7 
4715900 10 172 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на 

прием, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 

 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4451029 10 152 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах 

особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные сроки предоставивших 

согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в 

соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  50.03.02 Изящные искусства (Арт-бизнес и экспертиза; Кураторские практики и арт-

менеджмент) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4188194 10 268 

 

-  54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (Интерьерные арт-

объекты и авторский костюм) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 



1 
3569430 0 175 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Дизайн текстиля. Костюм и интерьер) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4231132 0 223 

2 
4649954 4 220 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Искусство костюма и моды) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3751058 10 280 

2 
3779910 0 278 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Фотоискусство и мультимедиа дизайн) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3602141 10 191 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

искусств ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в 

пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные сроки 

предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  29.03.04 Технология художественной обработки материалов (Ювелирное искусство и 

декоративный металл) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3872654 0 223 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт 

мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных 



ассигнований федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в 

установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, 

прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  15.03.06 Мехатроника и робототехника (Интеллектуальные робототехнические и 

мехатронные системы) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4569262 0 136 

 

-  29.03.04 Технология художественной обработки материалов (Дизайн и проектирование 

художественно-промышленных изделий) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4019208 3 219 

2 
3837553 0 216 

3 
3639956 0 189 

 

8. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт славянской 

культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в 

пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные сроки 

предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  52.03.01 Хореографическое искусство (Педагогика и искусство балетмейстера) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3594311 0 311 

 

9. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные 

сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

 



-  39.03.01 Социология (Социология и маркетинговые исследования) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3661450 0 174 

 

10. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные 

сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  37.03.01 Психология (Социальная психология) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4580501 0 201 

 

-  39.03.01 Социология (Социология и маркетинговые исследования) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3681909 10 253 

 

11. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные 

сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  37.03.01 Психология (Социальная психология) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4311684 0 184 

 

12. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на 

прием, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 



посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  20.03.01 Техносферная безопасность (Инжиниринг техносферы, системы безопасности и 

экспертиза) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4191458 0 194 

 

-  33.05.01 Фармация (Фармацевтическая биотехнология) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3961083 10 213 

 

13. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места в пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в установленные 

сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и 

искусственный интеллект в бизнесе) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4668577 0 199 

 

14. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на прием, в 

установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, 

прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  43.03.01 Сервис (Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии 

менеджмента в сервисе) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4655553 10 203 

2 
3716885 0 163 



 

15. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Технологический 

институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах особой квоты, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, имеющих особое право на 

прием, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 

 

-  29.03.01 Технология изделий легкой промышленности (Технологии кожи и меха; Технологии 

цифрового производства изделий из кожи; Технологии цифрового пр 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4205313 0 150 

 

-  29.03.02 Технологии и проектирование текстильных изделий (Инновационные текстильные 

технологии; Проектирование и художественное оформление текстильных изделий; Искусство 

узорного ткачества) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
4192269 0 183 

 

-  29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности  (Конструирование и цифровое 

моделирование одежды; Художественное моделирование и цифровое проектирование изделий 

из кожи) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 3951384 0 256 

2 3738765 0 226 

3 4497384 10 217 

4 3951388 2 212 

5 4640220 0 197 

6 4385757 10 195 

7 3744473 0 185 

8 3590043 0 175 

 



16. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в 

Технологический институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. 

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места в пределах особой квоты, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, 

имеющих особое право на прием, в установленные сроки предоставивших согласие на 

зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим 

проходным приоритетом: 

 

-  29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Конструирование и цифровое 

моделирование одежды) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные 

достижения (ИД) 

Сумма баллов (с учетом 

результатов за ИД) 

1 
3715772 10 235 

2 
4323913 0 221 

 
                            

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора - 

проректора по образовательной деятельности Дембицкого С.Г. 

            

            

 


